



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Vedbæk Havn

Vedbæk Strandvej 356, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 11 63 70 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 22. marts 2021.

Jens Bo Ive
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	20



Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Det er fondens formål at fremme friluftslivet ved gennem havnens drift, at stille havnens bygninger og anlæg til rådighed for aktiviteter inden for søsporten, herunder sejlsport, sportsdykning og fritidsfiskeri.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenterne behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:



Ledelsesberetning

	Jens Bo Ive	Klaus Erik Gude	Jesper Winther Andersen	John Valdemar Ostrowski	Erik Henriksen
Stilling	Formand i fondsbestyrelsen. Borgmester	Civilingeniør	Journalist	Restauratør	Erhvervsfisker
Alder	1954	1940	1951	1953	1975
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	01-01-2007	14-02-2018	14-02-2018	27-03-2017	15-01-2014
Genvalg har fundet sted?	Ja	Nej	Nej	Nej	Ja
Udløb af valgperiode	31-12-2021	31-12-2021	31-12-2021	31-12-2021	31-12-2021
Medlemmets særlige kompetencer	Medlem af kommunalbestyrelsen samt borgmester i Rudersdal kommune			Selvstændig erhvervsdrivende, medlem af Håndværker og Borgerforeningen samt Vedbæk fritidsfiskeriforening.	
Øvrige ledelseshverv	Borgmester	Ingen	Medlem af diverse bestyrelser	Ingen	Ingen
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Kommunalbestyrelsen i Rudersdal kommune	Samarbejdsudvalget ved Vedbæk Havn	Samarbejdsudvalget ved Vedbæk Havn	Håndværker og Borgerforeningen for Vedbæk og Omegn.	Erhvervsfiskerne, Vedbæk Havn
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0



Ledelsesberetning

	Jakob Kjærsgaard	Ida Blenner Bogason	Anne Christiansen
Stilling	Direktør	Cand.Mag	Cand.Scient
Alder	1968	1974	1952
Køn	Mand	Kvinde	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	01-01-2019	01-01-2020	01-01-2020
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	31-12-2021	31-12-2022	31-12-2022
Medlemmets særlige kompetencer			
Øvrige ledelseshverv	Salgsdirektør	Ingen	Ingen
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Kommunalbestyrelsen i Rudersdal kommune	Repræsentantskabet for bådpladslejerne	Kommunalbestyrelsen i Rudersdal kommune
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke foretaget uddelinger i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør kr. 10.610.904 mod kr. 9.979.006 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 2.817.660 mod kr. 1.168.039 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning	10.610.904	9.979.006
Omkostninger	-4.050.893	-4.759.712
Bruttoresultat	6.560.011	5.219.294
1 Personaleomkostninger	-1.735.748	-1.925.025
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.100.325	-1.097.350
Driftsresultat	3.723.938	2.196.919
Andre finansielle indtægter	46.228	33.398
2 Øvrige finansielle omkostninger	-150.447	-713.639
Resultat før skat	3.619.719	1.516.678
Skat af årets resultat	-802.059	-348.639
Årets resultat	2.817.660	1.168.039
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.817.660	1.168.039
Disponeret i alt	2.817.660	1.168.039



Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	57.869.034	58.927.069
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	186.114	49.948
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>58.055.148</u>	<u>58.977.017</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>58.055.148</u>	<u>58.977.017</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>204.761</u>	<u>196.387</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>204.761</u>	<u>196.387</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.134.039	576.715
	Tilgodehavende selskabsskat	0	6.150
	Andre tilgodehavender	29.200	0
	Periodeafgrænsningsposter	88.179	86.362
	Tilgodehavender i alt	<u>1.251.418</u>	<u>669.227</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.105.548</u>	<u>72.759</u>
	Værdipapirer i alt	<u>3.105.548</u>	<u>72.759</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.875.319</u>	<u>1.963.132</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.437.046</u>	<u>2.901.505</u>
	Aktiver i alt	<u>65.492.194</u>	<u>61.878.522</u>



Balance 31. december

Passiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.583.819	1.583.819
6	Reserve for opskrivninger	7.200.000	7.200.000
7	Overført resultat	1.653.544	-1.164.116
	Egenkapital i alt	<u>10.437.363</u>	<u>7.619.703</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.684.863	1.249.434
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.684.863</u>	<u>1.249.434</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	20.532.965	22.520.725
	Deposita	28.285.317	26.970.131
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>48.818.282</u>	<u>49.490.856</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.162.204	2.198.239
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	448.407	112.711
	Selskabsskat	360.480	0
	Anden gæld	760.697	476.866
	Periodeafgrænsningsposter	819.898	730.713
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.551.686</u>	<u>3.518.529</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>53.369.968</u>	<u>53.009.385</u>
	Passiver i alt	<u>65.492.194</u>	<u>61.878.522</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	1.583.819	7.200.000	-2.332.155	6.451.664
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.168.039	1.168.039
Egenkapital 1. januar 2020	1.583.819	7.200.000	-1.164.116	7.619.703
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.817.660	2.817.660
	1.583.819	7.200.000	1.653.544	10.437.363



Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.554.354	1.714.321
Pensioner	155.445	187.678
Andre omkostninger til social sikring	10.224	11.550
Personaleomkostninger i øvrigt	15.725	11.476
	1.735.748	1.925.025
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	150.447	713.639
	150.447	713.639
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	67.486.928	67.486.928
Kostpris 31. december 2020	67.486.928	67.486.928
Opskrivninger 1. januar 2020	7.200.000	7.200.000
Opskrivninger 31. december 2020	7.200.000	7.200.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-15.759.859	-14.701.824
Årets afskrivninger	-1.058.035	-1.058.035
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-16.817.894	-15.759.859
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	57.869.034	58.927.069



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	580.826	580.826
Tilgang i årets løb	178.456	0
Kostpris 31. december 2020	759.282	580.826
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-530.878	-491.563
Årets afskrivninger	-42.290	-39.315
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-573.168	-530.878
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	186.114	49.948
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	1.583.819	1.583.819
	1.583.819	1.583.819
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2020	7.200.000	7.200.000
	7.200.000	7.200.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	-1.164.116	-2.332.155
Årets overførte overskud eller underskud	2.817.660	1.168.039
	1.653.544	-1.164.116



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Nykredit, opr. 13.448.001	3.326.137	4.096.000
Nykredit, opr. 28.040000	17.913.301	19.187.285
Nykredit, opr. 2.360.000	1.686.093	1.806.751
Amortiseringsbeløb	<u>-230.362</u>	<u>-371.072</u>
	22.695.169	24.718.964
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.162.204</u>	<u>-2.198.239</u>
	<u>20.532.965</u>	<u>22.520.725</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.926 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 57.869 t.kr.


